Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die V1L 
Iulii MDCCCLXXI. Pontificatus Nostri Anno Vicesimosexto. 

Loco t Signi.
PRO DNO CARD. PARACCIANI CLARELLI.

F. PROFILI, Substitutus.
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Verordnung vom 21. August 1871 betreffend di- Benedictio» 
kirchlicher Paramente und Gerüche.

(Amtl. Kirch. Bl. 1871. Nr. 9. S. 69.)

ÿin Auftrage Sr. Bischöflichen Gnaden, unsers Hochwürdiqsten 
Dberhrrten, bringen wir dein Hochwürdigen Diöcesan-Clerus hierdurch 
zur Kenntniß, daß die im Rituale Culmense pag. 279 bis 285 incl 
verzeichneten, dem Bischof reservirten Benedictionen kirchlicher Paramente 
und Gerathe fortan ohne besondere Bevollmächtigung von den Herren 
Pfarrern vorgenommen werden können. '

Pelplin, den 21. August 1871.

Bischöfliches General-Vicariat-Amt von Culm.

Klingenberg.
G. V. 5730.

1872.
Decretum S. Congr. Concil. Trid. vom 14. December 1872 

betreffend die applicatio missae parochialis.

(Amtl. Kirch. Bl. 1873. No. 5. S. 27.)

s f «« g ; i MeuL in «àff der persönlichen 
Pflicht des Pfarrers oder Pfarradimnistrators bei dessen gerechfertigter 
Abwesenheit vom Pfarrorte oder in Krankheitsfällen wegen Applicirunq 
der Psarrmesse auf die dieserhalb gestellten Fragen nachstehendes Decret

Decretnm s. Congr. Concil. Trident.
. D An parochus. die. festo a sua parochia absens satis- 

laciat suae obligationi missam celebrando pro populo in loco. 
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ubi degit, seu potius teneatur substituere alium, qui missam 
pro populo dicat in propria ecclesia?

Et quatenus negative ad secundam partem:
2. An teneatur missam applicare pro populo in loco, 

ubi degit, seu potius ad parochiam rediens teneatur applicare 
in propria ecclesia?

3. An parochus morbi causa legitime impeditus, ne 
missam celebret, teneatur post recuperatam sanitatem tot 
missas applicare pro populo, quot durante morbo omisit, sive 
in casu, quo nec per se nec per alium celebrare poterat sine 
gravi incommodo, sive in casu, quo poterat per alium, sed 
ex aliquo vano timore vel negligentia non curavit vel non 
obtinuit, ut alius pro se celebraret?

S. C. 0. die 14. Decembris 1872 causa cognita censuit 
respondere ad dubia:

„Parochum die festo a sua parochia legitime absentem 
satisfacere suae obligationi missam applicando pro populo suo 
in loco, ubi degit, dummodo ad necessariam populi 
cofnmoditatem alius sacerdos in ecclesia parochiali celebret 
et verbum Dei explicet.“

„Parochum vero utcunque legitime impeditum, ne missam 
celebret, teneri eam die festo per alium celebrari et appli
cari facere pro populo in ecclesia parochiali: quod si ita 
factum non fuerit, quamprimum poterit, missam pro populo 
applicare debere.“

1874.
Republication des Decretum S. Rit. Congreg. vom 16. De
cember 1826 betreffend die Aufbewahrung und Bertheilung der 

hl. Oele vom 15. Mai 1874.
(Amtl. Kirch. Bl. 1874. No. 2. S. 14.)

Der Hochwürdigen Geistlichkeit bringen wir hiermit nachstehende 
Entscheidung der 8. Congr. Rit. in Erinnerung:
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Dub. Sacerdotes curam animarum exercentes pro sua commo
ditate apud se in domibus suis retinent s. oleum infir
morum. Quaeritur, an attenta consuetudine hanc praxim 
licite retinere valeant?

Eesp. Negative et servetur Rituale Romanum, excepto tamen 
casu magnae distantiae ab ecclesia, quo in casu serve
tur etiam domi rubrica quoad honestatem et decentem 
tutamque custodiam. 8. R. C. 16. Decbr. 1826.

Dub. An decani distributionem ss. oleorum differre possint 
usque post dominicam in Albis?

Resp. Negative 8. R. C. 16. Decbr. 1826.
Dub. An pastores recte retineant ss. olea in domibus suis 

usque in Dominicam receptionem eorum subsequentem?
Resp. Negative et servetur Rit Rom., excepto casu magnae 

distantiae ab ecclesia. 8. R. C. 16. Decbr. 1826.
Pelplin, den 15. Mai 1874.

Bischöfliches General-Bicariat-Amt von Culm.

Klingenberg.
G. V. 3543.

Decretum 8. Rit. Congreg. vom 11. Juni 1874 betreffend' 
das Officium Sancti Bonifacii.
(Amtl. Kirch. Bl. 1874 No. 5. S. 25 f.)

DECRETUM URBIS ET ORBIS.
Ad cultum in Christiano Orbe augendum latius que pro

pagandum erga Sanctum ‘Ronifacium Episcopum et Martyrem, 
qui Germanicas gentes aliosque finitimos populos ad Christi 
fidem perduxit, cujus que praeconium occurrit in Martyrologio 
Romano Nonis Junii, plures Emi et Rmi 8. R. E. Cardinales 
et amplissimi diversarum nationum Episcopi e Germania prae- 
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sertira et Anglia, auspicatissima arrepta occasione sui in 
Urbem adventus, quum Dogma de Immaculata Beatae Mariae 
Virginis Conceptione a Sanctissimo Domino Nostro Pio PAPA 
IX. fuit solemniter proclamatum, humillimis precibus eidem 
Sanctissimo Patri supplicarunt, ut Officium Missamque prae
dicti Sancti Bonifacii, tot cetero quin nominibus insignis et de 
Catholica Religione, deque hac Sancta Sede Apostolica adeo 
promeriti, ad universalem Ecclesiam Pontificia sua auctoritate 
dignaretur extendere. Aut nisi forte pro multa sapientia sua 
id congruum judicaret, ejusdem saltem Officii et Missae reci
tationem toti Germaniae, totique Angliae vellet concedere, 
quod in Sancto Bonifacio suum haec filium, suum alia vene
retur Apostolum; reliquis vero extra Germaniam et Angliam 
Dioecesibus, si illarum Episcopi duxerint, ea de re suppli
candum.

Istiusmodi preces idem Sanctissimus Dominus Noster 
clementer excipiens, die 29. Martii 1855 induisit, ut in tota 
Germania et Anglia, quotquot Dioceses concessionem Officii 
et Missae de Sancto Bonifacio Episcopo et Martyre ab Apo
stolica Sede nondum obtinuerunt, volentibus Episcopis reci
tare amodo possint, iudulsitque praeterea, ut extra Germa
niam et Angliam a Sacra Rituum Congregatione eadem 
concessio tribuatur Episcopis, qui postulaverint.

Cum autem Episcopi Germaniae ad Oecumenicum Con
cilium Vaticanum convenissent, novas instaurarunt preces, ut 
Officium et Missa Sancti Bonifacii ad uni
versam extenderentur Ecclesiam; cumque hisce dein precibus 
accessissent etiam postulationes Antistitum Angliae et H llan- 
diae, Sanctitas Sua, ut Sancti Bonifacii propitiam imploraret 
opem Germaniae Episcopis strenue pro Ecclesiae Catholicae 
causa dimicantibus, necnon fidelibus eorum curae commissis 
ad fidem sincere retinendam, quam a Bonifacio acceperant, 
postulationes remisit peculiari Sacrorum Rituum Congregationi, 
ut suam panderet mentem. Peculiaris haec Congregatio po
stulationum rationibus, necnon temporum adjunctis aeque per
pensis rescripsit: Affirmative pro universa Ec
clesia sub ritu duplici minori.

Hujusmodi Rescriptum, referente me subscripto Sacro-
22 
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rum Rituum Congregationis Secretario, Sanctitas Sua confirma
vit; indulsitque, ut in universa Ecclesia Officium et Missa 
recitari et respective celebrari debeant juxta exemplar jam a 
Sacra Congregatione approbatum sub ritu duplici minori die 
V. Junii in Martyrologio assignata; translato Officio eidem 
diei affixo, dummodo non sit majoris ritus, in insequentem 
primam diem liberam in singulis Kalendariis occurrentem; 
et dummodo Rubricae serventur. Contrariis non obstantibus 
quibuscumque. Die 11 Junii 1874.

CONSTANTINUS EPISCOPUS OSTIEN. ET VELITERNEN. 
CARD. PATRIZI S. R. C. PRAEFECTUS.

Loco t Sigilli. Dominicus Bartolini 8. R. C. Secretarius.

. 1875.
Bekanntmachung vom 19. Juni 1875 betreffend die Verlegung 

des Festes Mariä-Verkündigung.
(Amtl. Kirch. Bl. 1875. No. 3. S. 31 f.)

Die Verlegung des Festes Mariä Verkündigung betreffend, bringen 
wir dem Hochwürdigen Diöcesan-Clerus das folgende Apostolische Breve 
vom 18. März d. I. zur Kenntniß.

Pelplin, den 19. Juni 1875.

Bischöfliches General-Vicariat-Amt von Culm. 

Klingenberg.

Culmen.
Heverendissimus D. Joannes Nepomucenus della Marwitz,

Episcopus Culmensis exposuit huic Santae Sedi 
Apostolicae

quod in commissa sibi Dioecesi Festum Annuntiationis Beatae 
Mariae Virginis, quotiescunque contingit transferri ex propria
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die XXV. mensis Martii in aliam diem juxta Rubricas, ex 
constitutione Synodi Provincialis Petricoviensis die XII. Octo
bris 1607 a fe. re. Paulo Papa V approbata transfertur cum 
praecepto audiendi Missam et vacandi ab operibus servilibus. 
Quum vero mense Aprilis inchoentur jam in hac regione la
bores campestres et operarii catholici tali feriatione variis 
exponantur vexationibus ab heris acatholicis Gubernium que 
civile jam pluries hac de re conquestum sit, praefatus Re- 
verendissmus Episcopus a Sanctissimo Domino Nostro Pio 
Papa IX. humiliter postulavit, ut quae sequuntur concedere 
dignetur, nimirum

I) ut festum Annutiationis Beatae Mariae Virginis, quo- 
tiescunque transferri debeat ex alia die, quae non sit seria 
sexta vel sabbatum Majoris Hebdomadae, transferatur pro 
Dioecesi Culmensi, sicuti in tota Ecclesia, tantummodo quoad 
Missam et Officium, manente in propria die obligatione au
diendi Sacrum et vacandi ab operibus servilibus,

II) ut Indulgentiae, quae a Sancta Sede pro festo 
Annuntiationis Beatae Mariae Virginis diversis dictae Dioece- 
8608 Ecclesiis concessae sunt, lucrari Fideles in posterum 
valeant iis diebus, quibus festum hoc a populo observan
dum est.

Sanctitas porro Sua, referente Substituto Sacretariae 
Sacrorum Rituum Congregationis, benigne annuere dignata est 
pro gratia juxta preces: dummodo quoad Indulgentias ser
ventur reliquae conditiones ad illas lucrandas praescriptae. 
Memorata constitutione Synodal! diei 12. Octobris 1607, 
aliisque in contrarium quibuscumque minime obstantibus. Die
18. Martii 1875.

(L. 8.)

sig. C. Epns. Ostien. et Velitem. Card. Patrizi S. E. C. Praes.

22*
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1876.
Bekanntmachung der Congregatio Indulgentiarum vom 12; 

November 1873 betreffend zwei mit Jndulgenzen ausgestattete 
Gebete für die Bekehrung der Chamiten in Central-Afrika.

De publ. den 22. Januar 1876.
(Amtl. Kirch. Bl. 1876. Nr. 1. S. ‘2 f.)

Ex. 8. Congregatione Indulgentiarum.
ORATIO.

Pro conversione Chamitarum Africae Centralis ad Ecclesiam catholicam.

Oremus et pro miserrimis Africae Centralis populis 
Aethiopum, qui decimam partem universi generis humani 
constituunt, ut Deus omnipotens tandem aliquando auferat 
maledictionem Charni a cordibus eorum detque illis benedictio
nem unice in Iesu Christo Deo et Domino nostro conse
quendam.

ORATIO.
Domine Iesu Christe, unicus Salvator universi generis 

humani, qui iam dominaris a mari usque ad mare et a flu
mine usque ad terminos orbis terrarum; aperi propitius sa
cratissimum cor tuum etiam miserrimis Africae interioris ani- 
mabus, quae adhuc in tenebris et in umbra mortis sedent, 
ut intercedente piissima Virgine Maria Matre tua Immaculata 
eiusque sponso gloriosissimo beato Ioseph, relictis idolis, 
coram te procidant Aethiopes et Ecclesiae tuae sanctae ag
gregentur. Qui vivis etc.

Pater, Ave, Gloria.

Vicariatui Apostolici Africae Centralis.

Emus. D. hodiernus Pro-Vicarius Apostolicus Africae 
Centralis a Sanctissmo D. N. Pio Papa IX. humiliter postu-
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la vit, ut supra dictas preces pro conversione Chamitaruin 
dignaretur approbare easque indulgentiis plenaria et partiali
bus ditare. Relata vero quum fuerit huiusmodi Instantia in 
Sacrorum Rituum Congregatione, praedicta sacra Congregatio, 
audita sententia Rmi. I). Laurenti Salvati Assessoris sui, 
rescribere rata est: ad Secretarium cum SSmo. Die 27. Sep
tembris 1873.

Facta autem de praedictis eidem SSmo Domino Nostro 
per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua 
suprascriptas preces, uti prostant in exemplari huic Decreto 
praevio Apostolica Auctoritate sua approbavit indulsitque, 
ut fideles utriusqe sexus, qui illas corde saltem contrito 
recitaverint, indulgentiam tercentorum dierum in forma Eccle
siae consueta pro qualibet vice lucrari valeant; qui vero easdem 
preces saltem semel in die recitaverint per integrum mensem, 
plenariam indulgentiam consequi valeant, dummodo die aliqua 
ad eorum arbitrium eligenda vere poenitentes confessi et 
Sacra Synaxi refecti aliquam ecclesiam vel publicum orato
rium visitaverint ibique per aliquod temporis spatium ora
verint iuxta mentem Sanctitatis Suae. In contrarium quibus
cumque disponentibus minime obstantibus. Die 2. Octobris 
anno eodem.

D. Bartolini, 8. R. C. Secretarius.

Praesens Rescriptum a 8. Congregatione Rituum exhi
bitum fuit in Secretaria Indulgentiarum die 12. Novembris 
1873 iuxta generale Decretum huius Congregationis die 14. 
Aprilis 1856 evulgatum. Ex eadem Secretaria hac die 12. 
Novembris 1873.

Dominicus Sarra. Substitutus.

1877.
Erlaß vom 13. Januar 1877 betreffend die Erneuerung der Jn- 
dulgenzen privilegirter Altäre auf fernere 7 Jahre (1876—1883).

(Amtl. Kirch. Bl. 1877. No. 1. S. 1.)

Sr. Heiligkeit Papst Pius XL hat die mittelst Breves am 21. 

174

December 1869 (Amtliches Kirchenblatt Nr. 4 pro 1870)*)  für die 
altaria privilegiata in der diesseitigen Diöcese ertheilten Jndulgenzen 
auf Meinen Antrag durch das Breve vom 5. v. Mts. aus fernere 
sieben Jahre erneuert, und Mir die Designation des betreffenden Altars 
in jeder Pfarrkirche anheimgestellt. Mit Rücksicht hierauf bestimme Ich 
hierdurch, daß vorbehaltlich etwaiger besonders zu äußernder Wünsche 
der betreffenden Herren Geistlichen für die nächsten sieben Jahre die
jenigen Altäre als privilegirte gelten sollen, welche in dem Verzeichnisse 
vom 10. Juni 1870 (Amtliches Kirchenblatt pro 1870 Nr. 8)**)  auf
geführt sind.***)

Pelplin, den 13. Januar 1877.

Der Bischof von Culm. 

t Johannes.
G. V. 5404.

*) cfr. oben S. 147.
**) cfr. oben S. 150 f.
***) cfr. unten den Erlaß vom 21. December 1883 betreffend die Erneuerung 

^der Jndulgenzen privilegirter Altäre auf fernere 7 Jahre (1883—1890).

Decretum 8. Congregationis Concilii vom 20. Januar 1877 
nnd Verordnung vom 31. März 1877 betreffend die Vaticanische 

Glaubensformel.
(Amtl. Kirch. Bl. 1877 No. 2. S. 8 f.)

Decretum.
Quod a priscis Ecclesiae temporibus semper fuit in more, 

ut christifidelibus certa proponeretur ac determinata formula, 
qua fidem profiterentur atque invalescentes cujusque aetatis 
haereses solemniter detestarentur, id ipsum, sacrosancta Tri- 
dentina Synodo feliciter absoluta, sapienter praestitit Summus 
Pontifex Pius IV., qui Tridentinorum Patrum decreta incun
ctanter exequi properans, edita Idibus Novembris 1564 Con
stitutione „Injunctum Nobis,“ formam concinnavit professionis- 
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fidei recitandam ab iis, qui cathedralibus et superioribus 
Ecclesiis praeficiendi forent, quive illarum dignitates, cano- 
nicatus, aliaque beneficia ecclesiastica quaecunque curam ani
marum habentia essent consecuturi, et ab omnibus aliis, ad 
quos ex decretis ipsius Concilii spectat: nec non ab iis, quos 
de monasteriis, conventibus, domibus, et aliis quibuscumque 
locis regularium quorumcumque ordinum, etiam militarium, 
quocumque nomine vel titulo profiteri contingeret. Quod et 
alia Constitutione edita eodem die et anno incipiente „In sa
crosancta“ salubriter praeterea extendit ad omnes doctores, 
magistros, regentes, vel alios cujuscumque artis et facultatis 
profesores, sive clericos sive laicos, vel cujusvis ordinis re
gularis, quibuslibet in locis publice vel privatim quo quomodo 
profiteuses, seu lectiones aliquas habentes vel exercentes, ac 
tandem ad ipsos hujusmodi gradibus decorandos.

Jam vero, cum postmodum coadunatum fuerit sacrosan
ctum Concilium Vaticanum et ante ejus suspensionem per 
Literas Apostolicas „Postquam Dei munere“ diei 20. Octo
bris 1870 indictam binae ab eodem solemniter promulgatae 
sint dogmaticae Constitutiones, prima scilicet de Fide Catholica, 
quae incipit „Dei Filius“ et altera de Ecclesia Christi, quae 
incipit „Pater aeternus,“ non solum opportunum, sed etiam 
necessarium dijudicatum est, ut in fidei professione dogma
ticis quoque praememorati Vaticani Concilii definitionibus, 
prout corde, ita et ore publica solemnisque fieri deberet 
adhaesio. Quapropter SSmus D. N. Pius Papa IX„ exquisito 
ea desuper re voto specialis Congregationis Emorum S. B. E. 
Patrum Cardinalium, statuit, praecepit atque mandavit, seu 
per praesens decretum praecipit ac mandat, ut in praecitata 
Piana formula professionis fidei post verba „praecipue 
a sacrosancta Tridentina Synodo“ dicatur 
„et ab oecum enico Concilio Vaticano tra
dita, definita ac declarata, praesertim de 
E o ma ni Pontificis Primatu et infallibili 
magisterio,“ utque in posterum fidei professio ab 
omnibus, qui eam emittere tenentur, sic et non aliter emitta
tur, sub comminationibus ac poenis a Concilio Tridentino et 
a supradictis Constitutionibus 8. M. Pii IV. statutis. Id igitur 
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ubique et ab omnibus, ad quos spectat, diligenter ac fide
liter observetur, non obstantibus etc.

Datum Romae a Secretaria S. Congregationis Concilii 
die 20. Januarii 1877.

P. Card. Caterini Praefectus. J. Archiepiscopus Ancyranui Secretarius.

Audem wir das vorstehende Decret zur Kenntniß des Hochwürdigen 
Diöcesan-Clerus bringen, Weisen wir denselben hierdurch an, den Schluß
passus der profesio tidei (S. 407 des Rituale Cuhnense) wie folgt, 
zu vervollständigen.

Caetera item omnia a sacris Canonibus et oecu- 
nienicis Conciliis, ac praecipue a sacrosancta Tridentina 
Synodo, et ab oecumenico Concilio Vaticano tradita, de
finita ac declarata, praesertim de Romani Pontificis Pri
matu et infallibili magisterio, indubitanter recipio atque 
profiteor; simulque contraria omnia atque haereses quas
cumque ab Ecclesia damnatas et rejectas et anathematizatas 
ego pariter damno, rejicio et amathematizo. Hanc veram 
catholicam fidem etc.

und bei vorkommenden Fällen von nun an nur diese Glaubensformel 
in Anwendung zu bringen.

P e lp lin, den 31. März 1877.

Bischöfliches General-Vicariat-Amt von Culm. 

Klingenberg.
G. V. 1125.

1879.
Decretum urbis et orbis die 1. Augusti 1879 concernens 
elevationem festorum S. Joachim et 8. Annae ad ritum Du

plicis secundae classis.

DECRETUM URBIS ET ORBIS.
Docet Ecclesiasticus eos laudandos, qui in generatione 
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sua gloriosi fuerint; singulari igitur honoris ritu colendi 
Sancti Joachim et Anna, qui Immaculatam Virginem 
Deiparam quum genuerint, gloriosissimi equidem fuere: D e 
fructu ventris vestri, ut ipsos alloquitur Damasce
nus, cognoscimini; pie enim et sancte in hu
mana natura vitam agentes fiPram Angelis 
superiorem et nunc Angelorum Dominam 
edidistis (Dr. I. de Virg. Mariae Nativ.). Quum itaque 
filiorum gloria parentes coronet, nil mirum, si Ecclesia et a 
primaevis temporibus praecipuo cultu ac religione prosequuta 
sit Sanctum Patriarcham Joachim ejusque beatam conjugem 
Annam: hos siquidem Ecclesiae Patres insignibus exornarunt 
laudibus, ac penes Fideles eo crevit veneratio iis exhibita, 
ut in ipsorum honorem templa exstructa fuerint et piae So
dalitates erectae. Iinmo et Christiani Principes non semel 
supplicibus votis institerunt apud Romanos Potifices, ut so- 
lemniori cultu Sancti Deiparae Parentes honorarentur. Piis- 
simis votis libenti animo Romani Pontifices annuerunt, vali
dissimum rati eorumdem fore patrocinium apud Deum et po
tissimum per eorum filiam, Caeli Reginam, cultum a Christi- 
fidelibus tributum non modo sua auctoritate firmaverunt, verum 
etiam peculiaribus privilegiis condecorarunt.

Quoniam vero hisce luctuosissimis temporibus divina 
misericordia factum est, ut quo magis Christianus populus 
divino auxilio atque caelesti solamine indigeret, eo ampliori
bus clarificata sit honoribus beatissima Virgo Maria atque 
ipsius cultus nova incrementa acceperit: hinc novus splendor 
ac recens gloria, qua beatissima filia refulsit, et in felicissi
mos parentes redundaret oportuit. Quare pluribus in Dioece
sibus, Sede Apostolica annuente, horum Sanctorum festa so- 
lemniori pompa ac ritu celebrata sunt, ad obtinendam prae
cipue familiarum concordiam et tranquillitatem; immo non 
defuere Sacrorum Antistites, qui ejusdem ritus elevationem 
per universum orbem ab eadem Apostolica Sede haud semel 
efflagitaverint.

Haec autem omnia animo recolens Sanctissimus Dominus 
Noster LEO PAPA XIII., quo suae praesertim devotionis erga 
Sanctum Joachim, cujus nomine ipse gloriatur et quod 
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Praeparatio Domini intrepretatur, conspicuum exhi
beat testimonium, confisus fore, ut illius aucto cultu patro
cinium quoque validius persentiat Ecclesia, motu proprio man
davit, ut per praesens Decretum Sacrorum Rituum Congrega
tionis Festum Sancti Jochim, Dominica infra Octavam Dei
parae Assumptionis occurrens, nec non Festum Sanctae Annae, 
cum ipso in eodem honore sociatae, diei 26. Julii affixum, 
a ritu Duplici majori ad ritum Duplicis secundae classis ele
ventur, ac sub tali ritu in Kalendario universae Ecclesiae 
deinceps inscribantur. Die 1. Augusti 1879.

Loco t Sigilli.

D. CARD. BARTOLINIUS S. R. C. PRAEFECTUS.
PLACIDUS RALLI S. R. C. SECRETARIUS.

1880.
Decretum S. Rituum Congregationis die 20. Martii 1869, 

quoad usum petrolei, de pubi. d. 16. Februari 1880.
(Amtl. Kirch. Bl. 1880. Nr. 1. S. 1 f.)

Quum non una sit sententia circa interpretationem De
creti a S. Rituum Congregatione lati sub die 9. Julii anno 
1864 in causa „Plurium Dioecesium“ super usu petrolei et 
oleorum, quae ex vegetabilibus habentur pro nutriendis lam
padibus Ecclesiarum, ita ut nonnulli putaverint, posse Petro
leum adhiberi in Ecclesiis proprio arbitrio et extra casum 
necessitatis, dummodo non adhibeatur ante 88. Eucharistiam 
vel ante imagines sacras, Rns Dns Canonicus Antonius Conti, 
Vicarius Capitularis Dioeceseos Faventinae, a S. Rituum Con
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gregatione declarari petiit, num sit contra sensum memorati 
decreti diei 9. Julii 1864 adhibere petroleum ad illuminan
dam Ecclesiam, quando necessitas non urgeat et absque 
praevio Ordinarii consensu?

Sacra porro eadem Congregatio referente Secretario, re 
mature perpensa, rescribendum censuit: Minime adhiberi posse 
petroleum vel aliud oleum ex vegetabilibus ad illuminandam 
Ecclesiam, sed in casu tantum necessitatis ex prudentia Or
dinariorum. Atque ita rescripsit et servari mandavit die 20. 
Martii 1869.

Obiges Decret bringen wir mit Bezugnahme auf das in demsel
ben erwähnte, in der „Sammlung kirchlicher Verordnungen u. s. w. 
Seite 151" abgedrnckte Decret vom 9. Juli 1864 hierdurch zur Kennt
niß des Hochwürdigen Diöcesan-Clerus.

Pelp l i n, den 16. Februar 1880.

Bischöfliches General-Vicariat-Amt von Culm. 

Klingenberg.
G. V. 610.

1882.
Litterae Apostolicae Leonis P. P. XIII. die 28. Julii 1882 
quoad officia S. Cyrilli Alexandrini, 8. Cyrilii Hierosoly

mitani, 8. Iustini, 8. Augustini, 8. Iosaphat, etc.
(Amtl. Kirch. Bl. 1882 No. 3. S. 11 f.)

Leo PP. XIII.
AI) PERPETUAM REI MEMORIAM.

Nullo unquam tempore Romani Pontifices Antecessores 
Nostri praetermiserunt Sanctorum virorum, qui doctrina, vir- 

23*  
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tute, rerum gestarum praestantia Catholicam Ecclesiam, dum 
in terris agerent, illustrarunt, memoriam in animis Christi- 
fidelium, eorum praesertim, quorum est caeteros exemplo 
anteire, quo altius possent imprimere. Id autem hae inter 
alias ratione consequuti sunt, eorumdem scilicet Sanctorum 
festa sive in Universali, sive in Particularibus Ecclesiis in- 
dulgendo, ac vitae et rerum gestarum historiam Breviariis 
inserendo, ut qui divinas preces recitare tenentur, ab iis virtu
tum illorum factorumque memoria cum laude quotannis 
repetatur. Hinc nostris etiam temporibus sa. me. Pius Papa 
IX., Praecessor Noster, vota excipiens et preces multorum 
Sacrorum Antistitum, qui Romain convenerant Oecume- 
nici Concilii Vaticani causa, peculiarem constituit Anno 
MDCCCLXXIV. Sacrorum Rituum Congregationem, cui mu
nus detulit expendendi, utrum opportunum esset in Ka- 
lendario Ecclesiae Officia inserere nonnullorum Sanctorum, 
qui Apostolorum opus prae caeteris prosequuti Ecclesiae 
universae aedificandae ac tuendae et inter diversas gentes 
dilatandae impensius ablaborarunt: Officia haec erant Sanc
torum Bonifacii Episcopi et Martyris, Iustini Philosophi Mar
tyris, Cyrilli et Methodii Pontificum et Confessorum, Cy
ril li Episcopi Alexandrini, Cyrilli Episcopi Hierosolymitani et 
Augustini Episcopi Cantuariensis. Haec autem peculiaris 
Congregatio Sacrorum Rituum, omnibus quae ad rem perti
nerent accurate perpensis, expedire censuit Officium S. Bo
nifacii ritu duplici ad universam Ecclesiam extendi, *)  indul- 
gendumque esse illis, qui 8. Iustini Officium peterent eodem 
ritu: de aliis rem differre placuit. Quam sententiam idem 
Praecessor Noster ratam habuit et confirmavit. Haec tum qui
dem acta sunt. Anno autem MDCCCLXXX. visum est Nobis, 
Sanctis Fratribus Cyrille et Methodio, Slavoniae 
gentis Apostolis, eiusdem cultus honorem tribuere, S. Boni
facio, ut diximus, a Praecessore Nostro delatum. Porro cum 
Sacrorum Antistites ac Fideles rogare pergerent, ut pari ho
nore condecorarentur tum 8. Iustinus, tum alii inclyti Caelites, 
de quibus prolata res fuerat, tum etiam 8. Iosaphat 

*) cfr. oben (S. 168) Decretum vom 11 Iuli 1874.
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Episcopus Polocensis Martyr, praeclarum Polonae ac Ruthenae 
gentis lumen: cumque habenda esse tandem ratio videretur 
postulationum, quae a Romano Clero Apostolicae Sedi por
rigebantur pro inscribendis in Kalendario Urbis festis quo
rumdam Sanctorum, qui Urbem ipsam suis illustrarunt exem
plis et finem laborum suorum ibi assequuti eam propriis no
bilitarunt exuviis; idcirco Nos particularem Sacrorum Rituum 
Congregationem a Praecessore Nostro iam pridem deputatam 
iterum constituere duximus ei que mandavimus, ut opportune 
expenderet, qua ratione in Kalendario, sive Universali sive 
Cleri Romani, Officia praedicta et alia in posterum, si opus 
esset, inseri possent. Itaque approbantes et confirmantes, 
quae a Venerabilibus Fratribus Nostris Sanctae Romanae 
Ecclesiae Cardinalibus aliisque dictam Congregationem com
ponentibus decreta et per Venerabilem Fratrem Nostrum Do
minicum, Sanctae Romanae E-clesiae Cardinalem Bartolinium, 
Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum, relata Nobis fu
erunt, auctoritate Nostra Apostolica volumusnet praecipimus, 
ut in Kalendario Universali Ecclesiae sub ritu duplici mino
ri inscribantur Officia: die IX. Februarii 8. Cyrilli Ale
xandrini Episcopi Confessoris; die XVIII. Martii 8. Cyrilli 
Hierosolymitani Episcopi Confessoris; die XIV. Aprilis S. 
I u s t i n i Philosophi Martyris; die XXVIII. Mai 8. A g u- 
s t i n i Episcopi Cantuariensis Confessoris; die XIV. Novem
bris 8. Iosaphat Episcopi Polocensis Martyris; deinde 
ut in Kalendario Cleri Romani sub ritu item duplici minori 
inscribantur Officia: die XVI. Aprilis 8. Benedicti 
Iosephi Labre Confessoris; die XXIII. Maii 8. I o a n- 
nis Baptistae De Rossi Confessoris; die XIX. Au
gusti B. Urbani II Papae et Confessoris; die XI. Octo
bris B. Ioannis Leonard! Confessoris; die XVII. De
cembris 8. Leonard! a Portu Mauritio Confessoris: 
affigantur autem in eodem Kalendario Cleri Romani festa 
8. Cyrilli Alexandrini diei XX. Februarii, 8. Cy
rilli Hierosolymitani diei XX. Martii, S. Augustini Can
tuariensis diei VII. Iunii et S. Iosaphat Polocensis diei 
XIV. Decembris. Quo vero in utroque Kalendario tum uni
versali tum Cleri Romani habeantur sedes liberae ad nova
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Officia introducenda, eadem Auctoritate Nostra volumus ac 
praecipimus, ut Rubri« a Generalis Breviarii Romani tit. X. 
de Translatione Festorum hac ratione mutetur; videlicet: Fe
sta duplicia minora (exceptis illis Sanctorum Ecclesiae Doc
torum) et Festa semiduplicia, si occursu Dominicae vel Maioris 
Festi seu Officii quomodccumque impediantur, non transferun
tur, sed ipso die, quo cadunt, de eis fit in ut risque Vesperis 
et Laudibus commemoratio, cum nona lectione historica, sive 
una ex duabus aut tribus, si tamen haec eo die fieri possint; 
secus huiusmodi testa duplicia et semiduplicia eo anno peni
tus omittuntur, ut de simplici cautum est in rubric. tit. IX. 
num. X, tit. X. num. VIII:" postremo, ut praesentes litterae 
Apostolicae in novis editionibus Breviarii ad calcem Rubricae 
interim apponantur, donec accurata Rubricae ipsius correctio 
per Sacrorum Rituum Congregationem perficiatur. Haec prae
cipimus et mandamus, non obstantibus Apostoli cis ac in uni
versalibus provincialibusque et synodalibus Conciliis editis 
generalibus vel specialibus Constitutionibus et Ord]nationibus, 
ceteris que contrariis quibuscumque. Volumus autem, ut prae
sentium Litterarum transumptis seu exemplis, etiam impressis, 
manu alienis Notarii publici subscriptis et sigillo Personae 
in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus 
adhibeatur fides, quae adhiberetur ipsis praesentibus, si fo
rent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum sub Annulo Pisca
toris die XXVIII. Iulii MDCCCLXXXII. Pontificatus Nostri 
Anno quinto.

Th. Card. Mertel.
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1883.
Decretum urbis et orbis dei 5. Aprilis 1883 concernens 
festa 88. confessorum Benedicti Abbatis, Dominici Gusmani 

et Francisci Àssisiensis.
(Amtl. Kirch. Bl. 1883. No. 5. S. 43 f.)

DECRETUM URBIS ET ORBIS.
Saecularia solemnia, magno cum Catholici populi gaudio 

ob incliti Monachorum in Occidente Patris legiferi et Assi- 
siensis seraphici Patriarchae memoriam superioribus annis 
celebrata, plurimorum desiderium excitarunt, ut incrementi 
aliquid acciperet cultus per annos singulos ab Ecclesia uni
versa impendi solitus his sanctis Caelitibus, ex quibus ingen
tem quamdam, beneficiorum vim in Christianam civilemque 
rempublicam influxisse miramur. Id vel magis hodie convenire 
merito putaverunt, ne videlicet in posterum, ob immutatam 
Rubricam de Translatione Festorum, illorum officia, praecipue 
vero Monachorum praeclarissimi Parentis, saepe saepius ad 
modum simplicis ritus reduci, aut penitus omitti contingat. 
Sanctissimus autem Dominus Noster Leo Papa XIII. pro sua 
speciali atque eximia erga utrumque admirabilem Institutorem 
pietate et religione, accedentibus etiam aliquorum Sacrorum 
Antistitum postulationibus sibi humillime porrectis, votis 
hisce prono ac libenti animo obsecundare decrevit. „Voluit 
tamen ab hoc honore minime seiungi Sanctum Dominicum 
Gusmanum, qui cum Familiae Minoriticae Patriarcha amicitia 
arcto vinculo in caritate colligatus „integritatem caelestium 
„doctrinarum tuebatur, pravosque haereticorum errores luce 
„Christianae sapientiae per eadem tempora depellebat, quibus 
„ille, ad grandia ducente Deo, id impetravit, ut ad virtutem 
„excitaret Christianos homines et diu multumque devios ad 
„imitationem Christi traduceret.“ (In Ep. Encycl. SSmi Dni 
Nostri 17. Septembr. 1882). Pracepit igitur Sanctitas Sua,
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nt festa Sanctorum Confessorum Benedicti Abbatis 
die 21. Martii, Dominici Gusmani 4. Augusti et 
Francisci Assi siensis 4. Octobris, in Kalendario 
universalis Ecclesiae hactenus sub ritu duplici minori inscripta, 
ad ritum duplicem majorem evehantur. Mandavit praeterea de 
hoc per Sacrorum Rituum Congregationem praesens edi de
cretum, quod anno proxime insequente ubivis erit exécution! 
tradendum. Contrariis non obstantibus quibuscumque. Die 5. 
Aprilis 1883.

D. CARDINALIS BARTOLINI US S. R. C. Praefectus.
L. t 8.